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| INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS |

Fecha: 03 DE JUNIO DE 2023

Hora; 10:00 AM.

Lugar: SUBGERENCIA INGENIERIA

Objeto: CONSTRUCCION COLECTOR Y DEMOLICION ESTRUCTURA EXISTENTE EN EL BARRIO
JUAN XXIIl ENTRE LAS RUTAS: 2122030 A LARUTA 2121480 DPOIR125

No. Invitacion SP0-003-2023

En la fecha y hora sefialada, se reunieron las siguientes personas, en calidad de integrante del Comité Evaluador,
designado por la Gerencia, mediante oficio de fecha 02 de Junio de 2023.

\ Nombre Cargo
ALDEMAR TRUJILLO MONTERO SUBGERENTE INGENIERIA i
GUSTAVO ADOLFO HERMIDA ECHEVERRY DIRECTOR ALCANTARILLADO

De acuerdo con el acta de recibo de propuestas, suscrita el dia 02 de Junio de 2023, se recibio una (1) oferta, dentro de
los terminos sefialados en el aviso SOLICITUD PUBLICA DE OFERTA SPO 003-2023.

FECHA Y HORA
No. PROPONENTE DE VALOR DE LA PROPUESTA | OBSERVACIONES
PRESENTACION
1 CUATROCIENTOS OCHENTA
COMERCIALIZADORA Y P Y  OCHO  MILLONES ;C’sbreas”ef:‘"azgs %%Sr
CONSTRUCTORA C Y C D CUATROCIENTOS CUARENTA | ZPM1E E872008 B
ZOMAC SAS. ¥ gl Y CINCO MIL CUARENTA Y UN | © [EPrese”
| PESOS (488.445.041) MCTE, | 'c9a! d€ laempresa.

Se contina con |a verificacion de las propuestas:

1. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES
1.1. Documentos de la Propuesta y Oferta Econémica.

De acuerdo con las condiciones presentadas en el estudio previo, y los términos de referencia del aviso de solicitud
publica de ofertas SPO 003-2023, la propuesta debera estar integrada por los siguientes documentos y requerimientos,
los cuales son habilitantes y se calificaran como CUMPLE o NO CUMPLE, la omision de cualquiera de ellos impide ser
tenida en cuenta para su adjudicacion.

J - Propuesta No. 1.
A COMERCIALIZADORA Y
REQUISITO HABILITANTE - PROPUESTA ECONOMICA CONSTRUCTORA CYC ZOMAC
SAS

La propuesta econémica no puede superar el valor oficial previsto por SERVAF

SA ESP. I

La propuesta técnica, debe cumplir con todos los especificaciones técnicas, CUMPLE

alcance del objeto y obligaciones del contratista previstas en los términos de \
| referencia y Estudio Previo del presente proceso — Diligenciar formato de - T
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COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS- (El
diligenciamiento, aceptacion, cumplimiento, suscripcién y entrega del presente
anexo ES OBLIGATORIO, de no hacerse se considera que la propuesta no seréa
habilitada técnicamente.

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: Diligenciar formato - CARTA DE
PRESENTACION DE LA OFERTA - y allegar con la propuesta. CUMPLE

REQUISITO HABILITANTE - CAPACIDAD JURIDICA

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: La existencia y representacion

legal de los Proponentes individuales o miembros de los Proponentes Plurales se

acreditara de acuerdo con las siguientes reglas:

PERSONAS NATURALES: Fotocopia Cédula de Ciudadania (Representante

Legal o proponente). Registro mercantil vigente (persona natural) ‘

PERSONAS JURIDICAS: Certificado de existencia y representacion legal {

(persona juridica), no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del |
|
|

Proceso de Contratacion. CUMPLE
PROPONENTES PLURALES: Acreditar la existencia del Proponente Plural y
clasificarlo de forma clara en Unién Temporal o Consorcio. En este documento los
integrantes deben expresar claramente su intencion de conformar el Proponente
Plural. En el caso en que no exista claridad sobre el tipo de asociacion se asumira
que se trata de un Consorcio. Los Proponentes deberan incluir como minimo la '
informacion requerida en el FORMATO - CONFORMACION DE PROPONENTE ’
PLURAL.

CERTIFICACION DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
LEGALES:

1. PERSONAS JURIDICAS: EI Proponente persona juridica debe presentar el
FORMATO -PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES LEGALES
documento suscrito por el Revisor Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de
Ley, o por el Representante Legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se
requiera Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a
las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar.

2. PERSONAS NATURALES El proponente persona natural debe acreditar la
afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, aportando los
certificados de afiliacion respectivos o con el certificado de pago de la
correspondiente planilla, '
3. PROPONENTES PLURALES: Cada uno de los integrantes del Proponente ‘

Plural debe suscribir por separado la declaracion de la que tratan los anteriores
numerales,

CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO. Con el fin de conocer el régimen Tributario a
que pertenece el proponente, debera presentarse con la propuesta, fotocopia del
Registro Unico Tributario, actualizado y expedido por la Direccion General de
Impuestos Nacionales, donde aparezca claramente el NIT del proponente. En
caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los integrantes debera
| aportar este documento, o el RUT de la respectiva forma asociativa.

| PACTO DE TRANSPARENCIA: Diligenciar formato -Pacto de Transparencia- y
allegar con la propuesta. CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADOS: Aportar los Certificados de antecedentes Disciplinarios, | CUMPLE
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judiciales, fiscales y medidas correctivas del proponente y representante legal.

CERTIFICADO DEL RUP:

El proponente debera presentar con su oferta el Certificado de Inscripcion y
Clasificacion en el Registro Unico de Proponentes expedido por la respectiva
Camara de Comercio y debera estar inscrito en los codigos del articulo quinto (5)
de los términos de Referencia.

CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA (HABILITANTE)

- Los Proponentes deben acreditar su experiencia a través de: (i) la informacion
consignada en el RUP (i) la presentacion del FORMATO - EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE- para todos los Proponentes. (i) los demas documentos
solicitados en los términos de referencia por SERVAF.

GENERAL: Debera acreditar la experiencia de cuatro (4) Contratos con
actividades relacionadas en: Construccion y/o reposicién de tramos de acueducto
ylo alcantarillado con empresas de servicios publicos de acueducto y
alcantarillado.

Los contratos en sumatoria deberan cumplir con minimo el cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial.

NOTA: - Los contratos en sumatoria deberan acreditar minimo cuatro (4) codigos
senalados.

SEGMENTO FAMILIA CLASE
27 12 17

DENOMINACION
Accesorios de tuberia y manga
hidraulica =
Materiales para estabilizacion y
refuerzodesuelos
Tubos y tuberias industriales
Servicios de apoyo para la
construccion
Servicios de  construccion  y
revestimiento y pavimentacion de
infraestructura.

Servicios de montaje de acero
o W estructural

30 12 13

40 17 16
72 10 15

72 14 1

72 14 15

CUMPLE

[ & 10 15 Ingenieria civil y arquitectura

CAPACIDAD TECNICA

Los Proponentes deben acreditar en su oferta un personal minimo para la
ejecucion del contrato objeto del presente proceso.

Director De Obra

Residente De Obra

Maestro de obra o ayudante de obra

Allegar de cada uno del equipo de profesionales: Fotocopia de la cedula de
ciudadania - fotocopia de la tarjeta profesional — antecedentes profesionales
COPNIA - Carta de intencion del profesional ((compromiso de vinculacién y
porcentaje de participacion) - y demas documentos requeridos al personal
minimo. En el mismo sentido, diligenciar el formato - RELACION EXPERIENCIA
EQUIPO DE TRABAJO REQUISITO HABILITANTE-

CUMPLE

SERIEDAD DE LA OFERTA

El proponente debe presentar con la propuesta una garantia de seriedad de la
oferta que cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que se indican en
el numeral 7. GENERALIDADES de los términos de Referencia.

CUMPLE
‘allega poliza No. 61-45-
101021593"
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1.2. Verificacion de requisitos

El analisis de la documentacién de las propuestas y requerimientos arrojo el siguiente resultado:

No Proponente Resultado verific.a_cic'm de Requisitos
Habilitantes
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA C Y C ZOMAC
1 S.A.S. representada legalmente por MILENA GONZALEZ CUMPLE
ESPANA.
Observaciones:

El proponente No. 1 COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA C Y C ZOMAC S.A.S. identificada con NIT.
901202510-0, representada legalmente por MILENA GONZALEZ ESPANA, Identificada con cedula de ciudadania No.
40.077.709 de Florencia, CUMPLE con todos los requisitos habilitantes, en razon a que se adjuntaron todos los
documentos minimos requeridos, de acuerdo con las condiciones establecidas en los términos de referencia.

2. CRITERIOS DE EVALUACION DE LA PROPUESTA:

Proponentes habilitados

No. | Proponente Resultado verificacion de Requisitos Habilitantes |
| COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA C Y C ‘
1. ZOMAC S.AS. representada legalmente por MILENA CUMPLE
GONZALEZ ESPANA.

De conformidad con lo expuesto en el articulo 22 del Reglamento Interno de Contratacion, Acuerdo 001 del 12 de enero
de 2016, para el presente procesc de contratacion se tomaran como criterios para seleccionar la oferta mas favorable EL
PRECIO y EXPERIENCIA DEL PROPONENTE; conforme a lo siguiente:

iTEM CONCEPTO PUNTAJE
TOTAL
1 OFERTA ECONOMICA 60
2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 40
TOTAL PUNTAJE MAXIMO 100

2.1. Calificacion

Se procede a calificar la propuesta presentada y habilitada No. 1 presentada por: COMERCIALIZADORA Y
CONSTRUCTORA C'Y C ZOMAC S.A.S. representada legalmente por MILENA GONZALEZ ESPANA.

EF\f/ELTLJC,)ATZIE())EI\I CRITERIO PUNTAJE
Precio CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 50

L MIL CUARENTA'Y UN PESOS (488.445.041) MCTE. |
Experiencia -Aporta liquidacién y Contrato de obra civil No. 200 de 2022, cuyo objeto es ‘CONSTRUCCION

| del COLECTOR Y DEMOLICION ESTRUCTURA EXISTENTE EN EL BARRIO JUAN XXIIl ENTRE |

Proponente LAS RUTAS: 2120710 A LA RUTA 2116200 por valor de 187.924.661, ‘

-Aporta liquidacion y contrato de obra civil No. 079 de 2023 cuyo objeto es “REPOSICION Y 40
DEMOLICION ESTRUCTURA EXISTENTE Y TUBERIA EN EL BARRIO LA ESPERANZA |
ENTRE LAS RUTAS: 4193680 A LA RUTA 4193560. POIR No. ID 125 Y 126 por valor de |
157.585.354.

Puntaje: 100

o3 mﬂmﬁh_ /tlyaa Vatiosa para ta (ita /'&UHM’{?./

g Calle 16 6-38 B/ Siete de Agoslo Florencia - Caquela @ Web: www.servaf.com
g Call Cenler Atencion al Usuario® 333 033 3833 @ ser vafms<>r/al com PQR: par@serva’ com

Talafan QU RAN F < uittar Feanat it Farabnnk




CODIGO: CON-FOR-004 |
INFORME DE EVALUACION DE | FECHA: 2017 ~-MARZO-28 |
PROPUESTAS |

Pagina5de 5

3. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

De acuerdo al analisis de las propuestas presentadas, la verificacion de los requisitos habilitantes y la calificacion segun
los criterios de seleccion establecidos para el proceso, se encuentra que la propuesta presentada por
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA C Y C ZOMAC S.A.S. identificada con NIT. 901202510-0, representada
legalmente por MILENA GONZALEZ ESPANA, Identificada con cedula de ciudadania No. 40.077.709 de Florencia, es
favorable para la Empresa; en consideracion a que cumple con los requisitos habilitantes de capacidad Juridica,
financiera, organizacional, técnica, de experiencia y equipo de trabajo, es favorable economicamente la propuesta y
obtuvo un mayor puntaje, por lo tanto se recomienda adjudicar el contrato a este proponente.

El presente documento se firma siendo las 11:30 a.m.

Nombre Cargo
ALDEMAR TRUJILLO MONTERO SUBGERENTE INGENIERIA

GUSTAVO ADOLFO HERMIDA ECHEVERRY | DIRECTOR ALCANTARILLADO
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